Nos FERDINANDUS Divina favente dementia, Roianorum, Hungariae, Dalmatiae, Croatiae, Sclavoniae, Ramae, Serviae, Galliciae, Lodomeriae, Bulgáriáé, Cumaniaeque Rex, semper Augustus, Infans Hispániáé, Ardii Dux Austrian etc. Memoriae conimendanius tenoré praesentium. Quod nos ad supplentioirem primariorum Consiliariorum Nostrorum Hungarorum, Praelatorum scilicet et Baronum; Confirmationem antiquae Libertatis et Privilegiorum Civium Civitatis nostrae Budensis; item Donationem Privilegiorum Nobilitarium, ac Baronum omnium, juri inque Possessionariorum intra et extra muros Civitatis ubivis et in quibuscunqve Comitatus Regni Nostri Hungariae liaborum, quas Serenissimus quondam Rex *Juannei* eisdem Civibus, tarn scilicet Communitati, quam etiam privátig personis bene meritis, his nempe, quae membra diétáé Civitatis Nostrae Budensis, in obediendis muniis omnibus, et oneribus civilibus se se exhibere censentur, fecisse dignoscitur; retus et jrratas habentes, Litteras omnes Confirmationis et Donationis hujusmodi, quoad omnes earum clausulas et articulos, non secus, ac si hisce Litteris nostris ad verbum insertae essent, in perpetuum valituras confirmamus. ratificamus, et approbamus, illisque omnibus, quae in eisdem litteris conlirmationalibus et Donationalibus Regis Joannis expressa sunt, Nostrum Regium Consensum praebuimus, imo praebemus benevolum pariter et assensum. Nihilominus debitum habentes respectum ad eam fidem et fidelitatem, qua cum Turearum Imperator ⁴ Arem et Civitatem ipsam Budensem expugnando, adimeret nobis, plerique eorundem Civium mortem oppetere non dubitarunt; multi denique eorum, uxoribus et liberis, bonisque omnibus amissis, laethalibus item vulneribus acceptis. *magno sui et eorum sanis* ²⁾ Nobis et toti republicae Christianae inservire conati sunt ³⁾; ipsa Nobilitatis privilegia, quibus praefatus Rex .Toannes, nuncioratus Civis, et

¹⁾ 1. a 33—46-dik lapokon.

²⁾ Az 1541-ki kiváltságlevélben, a fentebbi kitétel helyett: *magno sui et eorum tangeinie effiutione* kitétel foglatatik.

³⁾ Az 1541-ki oklevélben még ezeket találjuk közbe igtatva: „et de praeientli etiam tolis viribui conlendunt, et in futurum quoqve omni tempore conaluros este plene confidimus! alább látandjuk ugyan is: hogy ez utóbbi oklevél kelésekor Buda már török kézen volt légyen.

totam communitatem Hospitum et Inhabitorum dictae Civitatis Nostrae Budensis in coetum et numerum verorum regni nostri Hungariae Nobilium asciscere et agere dignatus est; praesentibus litteris Nostris volentes reddere mngis explicite, eosdem Cives, totamquo Communitatem Hospitum et Inhabitorum dictae Civitatis Nostrae Budensis, tamquam veros et indubitatos regni Nostrae Hungariae Nobiles, instar aliorum ejusdem regni Nobilium, ab omni solutione Censuum, taxarum ordinariarum et extraordinarum, tributorum item ac vectigalium, specialiter veró a solutione Tributi illius, quod per nautas Pesthenses in Vado Danubii ab ipsis Budensibus, et hominibus eorum exigi sólet; denique ab omni solutione decimarum Vini, frumenti, et aliarum quarumcunque rerum decimari solitarum, intra veras metas et terminos ejusdem Civitatis Nostrae Budensis, ex Consilio Dominorum Praelatorum et Baronum Hungarorum, in perpetuum gratiose duximus eximendos, supportandos, modisque omnibus libertandos; imo eximimus, supportamus, et libertamus, et ad praemissa omnia perpetuo, ac inviolabiliter observanda, Nos, et Successores nostros Hungariae Reges, in verbo Nostro Régio obligamus, et de facto obligatos et obnoxios reddimus; de his autem omnibus Donationibus, Legationibus, et Exemptionibus, illis, quorum interest, ne ulla inferatur injuria, justam offerimus compensationem. Quo circa Vobis omnibus, Dominis Praelatis, Baronibus, aliisque Statibus et ordinibus Regni Nostrae Hungariae, praesentibus et futuris, hisce Litteris Nostris seriose committimus et mandamus: quatenus a modo deinceps praemissas Immunitates, ac Privilegia Nobilitatis universe, memoratis Inhabitoribus omnibus dictae Civitatis Nostrae Budensis, praesentibus et futuris, inconcussa, ac inviolabiliter, modis omnibus, intra et extra iudicium, in perpetuum observare, et observari facere debeatis, ac teneamini. In quorum praemissorum fidei et testimonium praesentes Litteras Nostras, quibus Sigillum nostrum, quo, ut Rex Hungariae in secretis utimur, est appensum, et quas etiam subscriptione manus Nostrae Regiae muniendas curavimus, praefatis Inhabitoribus Civitatis Nostrae Budensis, nunc potestatis, et indubitatis Regni Nostrae Hungariae Nobilibus, duximus concedendas; ita tamen: ut et ipsi in eiusdem Regni Nostrae Gubernaculo integre recuperando, ac pariter in tranquillitate publicis in eodem Regno Nostrae, Deo optimo, maximo, auctore restituenda, praesertim veró, in assequenda *) Sede Nostra Regia, Arce videlicet et Civitate Budensi, ipsi Budenses, per omnem modum, fideles, et obediens Nobis, et Capitaneis Nostris se exhibeant. Datura²⁾ in Civitate Nostra Nova Austriae, in festo Divi Martini Episcopi et Confessoris Anno Domini 1540-O. Regnorum Nostrorum Romani 10-O, aliorum vero decimo quarto. *Ferdinand*“. m. p.